
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN BA TƠ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   

Số:         /QĐ-UBND        Thị trấn Ba Tơ, ngày      tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu vận động lao động tham gia 

đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA TƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 245/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND huyện Ba Tơ 

về việc giao chỉ tiêu vận động lao động tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng 

năm 2025; 

Xét đề nghị của công chức Văn hoá- Xã hội về việc đề nghị giao chỉ tiêu vận 

động lao động tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao 05 chỉ tiêu vận động lao động tham gia đi làm việc ở nước 

ngoài theo hợp đồng năm 2025 cho các Tổ dân phố; mỗi Tổ dân phố vận động ít 

nhất 01 lao động tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2025. 

Điều 2. Giao công chức Văn hoá - Xã hội tham mưu phối hợp chặt chẽ với 

Mặt trận, các Hội đoàn thể tổ chức tư vấn, tuyển chọn và đưa người lao động đi 

làm việc ở nước ngoài theo đúng quy định và hoàn thành chỉ tiêu được giao. Báo 

cáo kết quả thực hiện chỉ tiêu vận động lao động tham gia đi làm việc ở nước ngoài 

trên địa bàn thị trấn. 

Điều 3. Giao Tổ trưởng các tổ dân phố vận động, tuyên truyền đến người lao 

động có nhu cầu đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng lao động, quan tâm vận 

động, tư vấn cho người lao động trong độ tuổi từ 18-40 tuổi chưa có việc làm và 

việc làm chưa ổn định thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Công chức Văn hoá - Xã hội, các cơ quan đơn vị có liên quan, Tổ 

trưởng các tổ dân phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT ĐU, HĐND thị trấn  

- CT, các PCT UBND thị trấn; 

- Mặt trận, các hội đoàn thể thị trấn; 

- Lưu: VT, TBXH . 

 CHỦ TỊCH 
  

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mỹ Lệ 

 



  


		2025-03-25T15:50:57+0700


		2025-03-26T08:12:16+0700


		2025-03-26T08:12:16+0700


		2025-03-26T08:12:16+0700




